АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от No
г. Талица

Об организации в Талицком муниципальном округе временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет в триод летних каникул 2025 года

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в
Российской Федерации» (далее -  Закон о занятости), Федеральным законом от
24.06.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», Уставом Талицкого муниципального округа Свердловской
области, с целью привлечения несовершеннолетних граждан к
благоустройству территории, посредством трудового вклада подростков в
освоение объемов работ и развития трудовой мотивации у подростков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования и молодёжной политики Администрации
Талицкого муниципального округа (А. А. Яровиковой) организовать
временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет в «Трудовом отряде» в период летних каникул 2025 года на территории
Талицкого муниципального округа.

2. Поручить начальникам Управления городского хозяйства города
Талицы Администрации Талицкого муниципального округа (В.А. Рыжкову),
Буткинской управы Администрации Талицкого муниципального округа
(Ботаниной С.А.), Пионерской управы Администрации Талицкого
муниципального округа (Самильянову Т.Г.), Троицкой управы
Администрации Талицкого муниципального округа (Частухину А.А.) в срок
до 15.03.2025:

1) определить перечень социально-значимых объектов, а также виды и
объемы работ на период временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул 2025 года;

2) заключить соглашения о сотрудничестве сторон с Управлением
образования и молодёжной политики Администрации Талицкого
муниципального округа в связи с временным трудоустройством
несовершеннолетних граждан в период летних каникул 2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Талицкого муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановлении возложить
на заместителя главы Талицкого муниципального округа С.Н. Берсеневу.

И.о. Главы
Талицкого И.А. Дятлов